ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         .2022				             №              	               г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 07.12.2018 № 1227

	В связи с изменением объемов финансирования, предусмотренных на реализацию утвержденных мероприятий муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 07.12.2018 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования» согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
	3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города	                                               С.А. Бондаренко

Постановление вносит
Управление образования
Администрации города

Куратор:
Заместитель  Главы Администрации города
по социальным вопросам 						         Е.И. Туркатова

Руководитель:
Начальник Управления
образования Администрации  города                                               Т.П. Бахтинова

Исполнитель:
Ведущий экономист МБУ ЦБУ ХО МС	                               Оксана Григорьевна
8 (86369) 2 05 52                                                                                      Савченко

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации города –
начальник финансового  управления  	                                       Т.В. Коденцова

Заместитель Главы Администрации города
по вопросам экономики	       	                                                М.В. Ермаченко

Начальник отдела стратегического планирования
и регулирования тарифных отношений				          В.В. Воронина

Начальник  юридического
отдела Администрации города		                                           И.Н. Суркова

Управляющий делами
Администрации города		      				                   Ю.А. Лубенцов

                                                                                                                                                                       Приложение
к  постановлению
 Администрации города
от                     №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города
от 07.12.2018 № 1227 «Об утверждении муниципальной программы
города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»

Таблицу № 1 раздела «Приоритеты и цели в сфере образования» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий (иных межбюджетных трансфертов) по муниципальным образовательным организациям и направлениям                      расходования средств
(тыс. руб.)
	№
п/п
	Наименование
муниципальной
образовательной организации
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет сред-ств бюджета
города
	за счет внебюд-жетных источ-ников

	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета
города
	за счет внебюд-жетных источ-ников

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств бюджета
города
	за счет внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Субсидия на организацию подвоза обучающихся и аренду плавательных бассейнов для обучения плаванию обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в рамках реализации внеурочной деятельности спортивно-оздоровительного направления основной образовательной программы начального общего образования

	1.1.
	МБОУ СОШ № 7
	751,4
	–
	684,5
	66,9
	–
	751,4
	–
	684,5
	66,9
	–
	751,4
	–
	684,5
	66,9

	1.2.
	МБОУ СОШ № 8
	561,6
	–
	511,6
	50,0
	–
	561,6
	–
	511,6
	50,0
	–
	561,6
	–
	511,6
	50,0

	1.3.
	МБОУ СОШ № 34
	182,0
	–
	165,8
	16,2
	–
	182,0
	–
	165,8
	16,2
	–
	182,0
	–
	165,8
	16,2

	1.4.
	МБОУ СОШ № 40
	320,1
	–
	291,6
	28,5
	–
	320,1
	–
	291,6
	28,5
	–
	320,1
	–
	291,6
	28,5

	Итого по разделу 1
	1815,1
	–
	1653,5
	161,6
	–
	1815,1
	–
	1653,5
	161,6
	–
	1815,1
	–
	1653,5
	161,6

	2. Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	2.1.
	МБОУ СОШ № 1
	2 483,1
	2061,0
	422,1
	–
	–
	2 612,9
	2 168,6
	444,3
	–
	–
	2 683,8
	2 227,6
	456,2
	–

	2.2.
	МБОУ СОШ № 3
	1 847,9
	1 533,8
	314,1
	–
	–
	2 201,1
	1 826,8
	374,3
	–
	–
	2 266,7
	1 881,4
	385,3
	–

	2.3.
	МБОУ СОШ № 4
	1 991,9
	1 653,3
	338,6
	–
	–
	2 137,9
	1 774,4
	363,5
	–
	–
	2 201,1
	1 826,9
	374,2
	–

	2.4.
	МБОУ ООШ № 5
	661,9
	549,4
	112,5
	–
	–
	727,7
	603,9
	123,8
	–
	–
	745,7
	618,9
	126,8
	–

	2.5.
	МБОУ СОШ № 7
	3 858,2
	3 202,3
	655,9
	–
	–
	4 386,9
	3 641,1
	745,8
	–
	–
	4 506,5
	3 740,4
	766,1
	–

	2.6.
	МБОУ СОШ № 8
	2 623,1
	2 177,2
	445,9
	–
	–
	2 987,8
	2 479,8
	508,0
	–
	–
	3 073,8
	2 551,3
	522,5
	–

	2.7.
	МБОУ СОШ № 14
	2 275,7
	1 888,8
	386,9
	–
	–
	2 590,3
	2 149,9
	440,4
	–
	–
	2 660,4
	2 208,1
	452,3
	–

	2.8.
	МБОУ СОШ № 16
	378,6
	314,2
	64,4
	–
	–
	385,8
	320,1
	65,7
	–
	–
	401,2
	333,0
	68,2
	–

	2.9.
	МБОУ ООШ № 20
	712,4
	591,3
	121,1
	–
	–
	629,7
	522,6
	107,1
	–
	–
	655,0
	543,7
	111,3
	–

	2.10.
	МБОУ СОШ № 24
	2 828,8
	2 347,9
	480,9
	–
	–
	3 188,6
	2 646,5
	542,1
	–
	–
	3 271,5
	2 715,4
	556,1
	–

	2.11.
	МБОУ СОШ № 25
	1 148,8
	953,5
	195,3
	–
	–
	1 302,9
	1 081,3
	221,6
	–
	–
	1 343,9
	1 115,4
	228,5
	–

	2.12.
	МБОУ СОШ № 27
	1 803,4
	1 496,8
	306,6
	–
	–
	2 192,3
	1 819,5
	372,8
	–
	–
	2 246,3
	1 864,4
	381,9
	–

	2.13.
	МБОУ СОШ № 28
	1 865,8
	1 548,6
	317,2
	–
	–
	1 999,4
	1 659,5
	339,9
	–
	–
	2 056,9
	1 707,2
	349,7
	–

	2.14.
	МБОУ СОШ № 31
	2 043,0
	1 695,7
	347,3
	–
	–
	2 287,5
	1 898,6
	388,9
	–
	–
	2 356,5
	1 955,9
	400,6
	–

	2.15.
	МБОУ СОШ № 34
	1 565,3
	1 299,2
	266,1
	–
	–
	1 607,6
	1 334,3
	273,3
	–
	–
	1 649,4
	1 369,0
	280,4
	–

	2.16.
	МБОУ СОШ № 37
	1 138,3
	944,8
	193,5
	–
	–
	1 259,5
	1 045,4
	214,1
	–
	–
	1 287,5
	1 068,6
	218,9
	–

	2.17.
	МБОУ ООШ № 38
	679,4
	563,9
	115,5
	–
	–
	771,6
	640,4
	131,2
	–
	–
	791,2
	656,7
	134,5
	–

	2.18.
	МБОУ СОШ № 40
	2 241,8
	1 860,7
	381,1
	–
	–
	2 877,1
	2 388,0
	489,1
	–
	–
	2 958,7
	2 455,7
	503,0
	–

	2.19.
	МБОУ ООШ № 79
	339,4
	281,7
	57,7
	–
	–
	438,4
	364,8
	73,6
	–
	–
	444,7
	369,1
	75,6
	–

	Итого по разделу 2
	32 486,8
	26 964,1
	5 522,7
	–
	–
	36 585,0
	30 365,5
	6 219,5
	–
	–
	37 600,8
	31 208,7
	6 392,1
	–

	3. Субсидия на реализацию инициативных проектов

	3.1.
	МБОУ СОШ № 40
	2 783,9
	–
	1 938,7
	845,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	3.2.
	МБУ ДО «ЦРТДиЮ»
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	3.3.
	МБОУ СОШ № 4
	3 150,0
	–
	1 976,1
	1 173,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	3.4.
	МАДОУ ЦРР д/с № 1 «Глория»
	2 286,0
	–
	1 643,3
	642,7
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	3.5.
	МБДОУ д/с № 5
	2 321,6
	–
	1 727,4
	594,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

	Итого по разделу 3
	10 541,5
	–
	7 285,5
	3 256,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	–

4. Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	4.1.
	МБОУ СОШ № 1
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.2.
	МБОУ СОШ № 3
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.3.
	МБОУ СОШ № 4
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.4.
	МБОУ ООШ № 5
	41,31
	40,49
	0,82
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.5.
	МБОУ СОШ № 7
	165,25
	161,94
	3,31
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.6.
	МБОУ СОШ № 8
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.7.
	МБОУ СОШ № 14
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.8.
	МБОУ СОШ № 16
	41,3
	40,48
	0,82
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.9.
	МБОУ ООШ № 20
	41,31
	40,49
	0,82
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.10.
	МБОУ СОШ № 24
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.11.
	МБОУ СОШ № 25
	82,62
	80,97
	1,65
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.12.
	МБОУ СОШ № 27
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.13.
	МБОУ СОШ № 28
	82,62
	80,97
	1,65
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.14.
	МБОУ СОШ № 31
	82,62
	80,97
	1,65
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.15.
	МБОУ СОШ № 34
	82,62
	80,97
	1,65
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.16.
	МБОУ СОШ № 37
	82,62
	80,97
	1,65
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.17.
	МБОУ ООШ № 38
	41,31
	40,49
	0,82
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.18.
	МБОУ СОШ № 40
	123,94
	121,46
	2,48
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.19.
	МБОУ ООШ № 79
	41,3
	40,48
	0,82
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Итого по разделу 4
	1 776,4
	1740,9
	35,50
	–
	–
	   –
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	     –

Управляющий делами
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов

Начальник Управления образования                                                                                                                       Т.П. Бахтинова
Заместитель Главы Администрации города-
начальник финансового управления				                                                                                Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела						                                                                         И.Н. Суркова